F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de Mar, contrato de 
servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa denominado Escuela Infantil 
Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y tres 
euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, siendo 
el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la formalización del 
contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma expresa hasta un máximo

[...]

No se limita el número de lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar 
oferta. Tampoco se limita el número de lotes que pueden adjudicarse a cada licitador.

II. Presupuesto base de licitación .- El presupuesto base de licitación es de cincuenta y siete 
mil seiscientos euros (57.600,00.-€), más doce mil noventa y seis euros (12.096,00.-€) en 
concepto de IVA, lo que hace un presupuesto base de licitación de sesenta y nueve mil 
seiscientos noventa y seis euros (69.696,00.-€) IVA incluido para la duración del contrato en 
ambos lotes estimada en cuatro anualidades, con el siguiente desglose por lote:

LOTE 1.- DIRECCIÓN FACULTATIVA
Presupuesto base de licitación: Cincuenta y ocho mil ochenta euros (58.080,00.-€), IVA 
incluido. 
Precio: Cuarenta y ocho mil euros (48.000,00.-€), más la cantidad de diez mil ochenta euros 
(10.080,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cincuenta y ocho mil 
ochenta euros (58.080,00.-€), IVA incluido para los cuatro años de duración del contrato.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

LOTE 2.- COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
Presupuesto base de licitación: Once mil seiscientos dieciséis euros (11.616,00.-€), IVA 
incluido. 
Precio: Nueve mil seiscientos euros (9.600,00.-€), más la cantidad de dos mil dieciséis euros 
(2.016,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de once mil seiscientos 
dieciséis euros (11.616,00.-€), IVA incluido para los cuatro años de duración del contrato
Habiéndose estimado la realización de los trabajos objeto de contrato durante cuatro 
anualidades se prevé el siguiente gasto aproximado para ambos lotes previendo que el inicio 
de la ejecución del contrato actual en cada lote pudiera iniciarse a fecha de octubre de 2025,

[...]

LOTE 2 COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD:
2025 2026 2027 2028 2029
726,00 € 2.904,00 € 2.904,00 € 2.904,00 € 2.178,00 €

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de cincuenta y siete mil seiscientos euros 
(57.600,00.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación IVA 
excluido en cada lote, sin posibilidad de prórroga ni modificaciones previstas.
VALOR ESTIMADO LOTE 1: 48.000,00.-€
VALOR ESTIMADO LOTE 2: 9.600,00.-€

El sistema de determinación del precio se ha calculado a tanto alzado en cada lote teniendo

[...]

licitación en la Plataforma de contratos del sector público, de conformidad con el artículo 
159.3 de la LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa 
fiscalización por la Intervención Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de 
licitación es de sesenta y nueve mil seiscientos noventa y seis euros (69.696,00.-€) IVA 
incluido para la duración del contrato en ambos lotes estimada en cuatro anualidades, con el 
siguiente desglose por lote:

LOTE 1.- DIRECCIÓN FACULTATIVA. 
Presupuesto base de licitación: Cincuenta y ocho mil ochenta euros (58.080,00.-€), IVA 
incluido. 

LOTE 2.- COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD
Presupuesto base de licitación: Once mil seiscientos dieciséis euros (11.616,00.-€), IVA 
incluido. 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

La financiación del servicio se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 
01007.410.22706 en la que existe documento contable de retención de crédito por el 
importe del gasto previsto en 2025 en ambos lotes, por importe de 4.356,00.-€, practicada